[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 апреля 2023 года                      № 132-р                                     с. Целинное

О проведении лёгкоатлетической эстафеты на приз газеты

«Голос целинника» в поддержку специальной военной операции

В целях популяризации здорового образа жизни, организации досуга и приобщения к регулярным занятиям физической культурой и спортом населения Целинного муниципального округа, Администрация Целинного муниципального округа

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Провести 29 апреля 2023 года лёгкоатлетическую эстафету на приз газеты «Голос целинника» в поддержку специальной военной операции (с. Целинное, центральная площадь и по маршруту).

2. Утвердить положение о проведении лёгкоатлетической эстафеты на приз газеты «Голос целинника» в поддержку специальной военной операции согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Целинного муниципального округа.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы социального развития.

И.о. Главы Целинного муниципального округа                П.И. Скоробогатов

Исп.: Мухачёва С.А.

телефон:8(35241) 2-18-73

Приложение к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа от 13.04.2023 №132-р «О проведении лёгкоатлетической эстафеты на приз газеты «Голос целинника» в поддержку специальной военной операции»
Положение

о проведении лёгкоатлетической эстафеты на приз газеты «Голос целинника» в поддержку специальной военной операции

1.Цели и задачи

Легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Голос целинника» в поддержку специальной военной операции (далее – эстафета) проводится в  целях укрепления дружественных отношений, формирования мотивации и привлечения к регулярной двигательной активности населения округа, утверждения здорового образа жизни, пропаганды физической культуры и спорта.

2.Сроки и место проведения

Эстафета проводится 29 апреля 2023 года в с. Целинное, центральная площадь и по маршруту. Приезд команд с заявками для регистрации к зданию муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Целинная детско-юношеская спортивная школа» (далее ЦДЮСШ) к 10 ч.00 мин. Парад открытия в 11 ч.00 мин. на центральной площади с.Целинное. Старт для воспитанников детских садов в 11 ч. 30 мин. Старт команд средних и основных школ округа, предприятий и организаций округа, команд  в  12 ч.00 мин.
3.Руководство проведением соревнований

Общее руководство подготовкой и проведением эстафеты осуществляет редакция газеты «Голос целинника», Отдел социального развития Администрация Целинного муниципального округа. Непосредственное проведение эстафеты осуществляет судейская коллегия, составленная из тренеров ЦДЮСШ.
4.Требования к участвующим организациям, участникам эстафеты и условия проведения

К эстафете приглашаются команды детских садов, средних и основных школ округа, предприятий и организаций округа.
1 группа – средние школы  (состав команды 12 человек – 6 юношей и 6 девушек);

2 группа – основные школы (состав команды 6 человек – 3 юноши и 3 девушки), дополнительно после участия в 1 группе средние школы (состав команды 6 человек – 3 юноши и 3 девушки);

3 группа – предприятия, организации округа (состав команды 6 человек – 4 мужчины и 2 женщины, учащиеся не допускаются).

4  группа – детские сады (состав команды 6 человек – 3 мальчика и 3 девочки)

5 группа – учащиеся 1-4 классов (состав команды 7 человек – 4 мальчика и 3 девочки)

Команды-участницы из школ должны иметь номера согласно приведенному ниже перечню:

№1 – Целинная, №2 – Половинская, №3 – Кислянская, №4 – Заманилкинская, №5 – Усть-Уйская, №6 – Костыгинская, №7 – Песковская, №8 – Косолаповская, №9 – Михалевская, №10 – Казак-Кочердыкская, №11 – Матвеевская.

Команды-участницы детских садов, учащихся 1-4 классов, предприятий, организаций номера получают в ЦДЮСШ.

В судейскую коллегию в день приезда 29 апреля 2023 года предоставляются именные заявки, заверенные врачом (или личной подписи участника старше 18 лет, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье) руководителем.
Для участия в легкоатлетической эстафете необходимо подать заявку в день проведения эстафеты по форме, согласно приложению к настоящему Положению.
5.Условия подведения итогов

Команды-победительницы в своих группах награждаются переходящими кубком за первое место, медалями, дипломами и подпиской на районную газету «Голос целинника».

Команды, занявшие 2-3 места в своих группах, награждаются медалями, дипломами.

Победители 1 этапа в своих группах награждаются дипломами.
Самый юный участник эстафеты награждается медалью, дипломом.

Тренеры, победителей команд, награждаются дипломом.

6.Условия финансирования

Расходы, связанные с командированием участников несут командирующие организации.

Расходы по организации, проведению соревнований и награждению несёт редакция газеты «Голос Целинника».

7.Программа эстафеты:

Участники 1 группы бегут 2 круга.

Участники 2 группы бегут 1 круг.

Участники 3 группы бегут 1 круг.

Участники 5 группы бегут 1 круг(7 этапов, первый этап делится на два этапа по 225м ).

Расстановка по этапам для 1 и 2 групп:

1 этап – юноши, старт с центральной площади с. Целинное до аптеки «Вита»-550м;

2 этап - девушки, от аптеки «Вита» до магазина «Хороший» – 250 м;

3 этап – юноши, от магазина «Хороший» до перекрестка ул. Колхозная/ул. 8 Марта -  250 м;

4 этап – девушки, от перекрестка ул. Колхозная/ул. 8 марта  до краеведческого музея 200 м;

5 этап – юноши, от краеведческого музея до Узла связи  – 200 м;

6 этап – девушки, от Узла связи до центральной площади с Целинное (финиш).

Расстановка по этапам для 3 группы:

1 этап – мужчины, старт с центральной площади с. Целинное до аптеки «Вита»-550м;

2 этап - мужчины, от аптеки «Вита» до  магазина «Хороший»  – 250 м;

3 этап – мужчины, от магазина «Хороший» до перекрестка ул. Колхозная/ул. 8 марта - 250 м;

4 этап – женщины, от  перекрестка ул. Колхозная/ул. 8 марта  до краеведческого музея 200 м;

5 этап – мужчины, от краеведческого музея   до Узла связи  – 200 м;

6 этап – женщины, от Узла связи  до центральной площади с. Целинное (финиш).

Расстановка по этапам для 5 группы:

1 этап – мальчики, старт с центральной площади с. Целинное до парикмахерской 225м;

2 этап - девочки, парикмахерской  до  аптеки «Вита»–225 м;

3 этап – мальчики, от аптеки «Вита»  до магазина «Хороший» - 250 м;

4 этап – девочки, от магазина «Хороший»  до перекрёстка  ул. Колхозная/ул. 8 марта  250м;

5 этап – мальчики, от перекрёстка  ул. Колхозная/ул. 8 марта  250м;

до краеведческого музея  – 200 м;

6 этап – девочки, от краеведческого музея  до Узла связи-200м;

7 этап - мальчики от Узла связи  до центральной площади с. Целинное (финиш).

Участники 4 группы бегут эстафету (челночный бег по 140 м) на центральной площади с. Целинное.

Приложение к Положению о проведении лёгкоатлетической эстафеты на приз газеты «Голос целинника» в поддержку специальной военной операции

ЗАЯВКА
на участие в лёгкоатлетической эстафете на приз газеты «Голос целинника»  в поддержку специальной военной операции
от _____________________________________________

	Ф.И.О.
	Число, месяц,
год рождения
	Виза врача или личная подпись участника

Подпись, печать: Директор школы (Руководитель организации).